野田市介護サービス事業者協議会

平成２５年度 第７回 理事会

日 時： 平成２５年１１月１２日（火）１３：５０~１４：３８
場 所： 野田市役所７０１会議室
出席者： 白島会長・石塚副会長・中村副会長・石塚理事・河邉理事・小原理事
     多田理事・荒井理事・斉藤理事・野下理事・飯田
事務局： 中山 様
欠席者： 尾島理事
司 会： 野下理事  議事録： 飯田

議題１ 会員状況
・７８法人１５２事業で変わらず。
・１１月現在の名簿を修正しメールにて配信した。
・会費未納者は無し。

議題２ 専門部会報告
（訪問介護）
・１０月２８日 幹事会を実施
・１２月１１日 開催予定のＡＥＤ講習会について打ち合わせを行う
案内状は１１月１２日発送（合計２８事業所に FAX 予定）

（居宅介護）
・１１月１日 つくしんぼにて幹事会を実施
・１１月１３日 １０時~１２時 後藤かなえ氏による講演会の 終打合せを行った。
 １１月５日締切 参加予定者５９名

（通所）
・１０月１８日 幹事会を実施
・１１月２０日 開催予定の講演会の打合せを行った。１３日締切りで参加者３６名。
 １２日現在参加者が少ないので参加を要請行った。

（施設）
・１０月２４日 感染症研修会を実施した。参加者７０名。
・保健福祉センターより感染症について研修会があるかどうかの確認依頼あり。

（訪問看護）

・１１月２７日 幹事会開催予定。尚、居宅と福祉用具も同時開催予定。

議題３ 協議会主催の全体研修会について
・上野千鶴子氏のスケジュールでは３月１０日（月）１８：３０~２０：３０が空いて

いる。
 講師料２０万円 + 本人の書籍を販売することが条件。（参加者の 2 割程度の部数）
・テーマ・・・今後検討（介護関係のもの）
・８F 会議室におけるキャパは４００名であり、テーブルがある状況では１５０名、
イスだけでは３００名が限界であるため、定員は３００名とする。

 資料については特段用意する必要はない予定。
・参加者は申込先着順とし、受付は高齢者福祉課にて行う。
２月１５日号の市報にて一般公募する為、１２月中に原稿校正を決定する。

 また、市報原稿締切日については高齢者福祉課中山氏が確認しメールする。
・来月の理事会において役割分担及び詳細を検討予定。
・講演会のお知らせは文書にて各事業所へ送付予定。

議題４ その他
・ＨＰ上の理事の写真を入れ替える為、次回理事会開催前にエントランスにて撮影。
・各専門部会における報告書、議事録等については中村副会長へ送付すればＨＰ上にア

ップされる。
・事務局へさくら薬局様より当協議会へ協力したい旨の提案があったとの事。
・協議会代表における当て職の情報開示は可能かどうか、事務局にて確認するとの事。

次回理事会開催予定 １２月１７日（火）６０２会議室